

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
AÑO 2021**

		<b>Capítulo</b>	<b>7007</b>
		<b>Sub Capítulo</b>	01
		<b>Unidad Ejecutora</b>	001
		<b>Unidad de Compra</b>	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLA LOS ALMACIGOS.
		<b>Código de la Unidad</b>	001014
		<b>Compra Año Fiscal</b>	2021
		<b>Fecha Aprobación</b>	
<b>Cantidad Procesos Registrados</b>	1		
<b>Monto Estimado Total</b>	\$ 174,850.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plan Anual de Compras- Ayuntamiento Villa Los Almácigos	Creación del Plan Anual de Compras	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
<b>FECHA DE</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>		<b>LUGAR DE</b>	<b>Región</b>	Norte
	<b>TRIMESTRE</b>			<b>Provincia</b>	Santiago Rodríguez
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>			<b>Municipio</b>	Villa Los Almácigos
	<b>TRIMESTRE</b>			<b>Distrito Municipal</b>	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	AZUCAR O PRODUCTO ENDULSANTE	LIBRA	360	RD\$ 27.00	RD\$ 9,720.00
	CAFÉ	LIBRA	168	RD\$ 210.00	RD\$ 35,280.00
	AGUA POTES PEQUEÑOS	FALDO	75	RD\$ 120.00	RD\$ 9,000.00
	BOTELLONES DE AGUA	UNIDAD	108	RD\$ 25.00	RD\$ 2,700.00
	VASOS DESECHABLES PARA AGUA	PAQUETE	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00
	VASOS DESECHABLES PARA CAFÉ	PAQUETE	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
	AZUCAR CREMA	LIBRA	125	RD\$ 25.00	RD\$ 3,125.00
	AZUCAR BLANCA	LIBRA	360	RD\$ 30.00	RD\$ 9,720.00

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
AÑO 2021**

<table border="1"> <tr> <td>Cantidad Procesos Registrados</td> <td align="center">1</td> </tr> <tr> <td>Monto Estimado Total</td> <td align="center">\$ 174,850.00</td> </tr> </table>		Cantidad Procesos Registrados	1	Monto Estimado Total	\$ 174,850.00	<b>Capítulo</b>	<b>7007</b>
		Cantidad Procesos Registrados	1				
Monto Estimado Total	\$ 174,850.00						
		<b>Sub Capítulo</b>	01				
		<b>Unidad Ejecutora</b>	001				
		<b>Unidad de Compra</b>	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLA LOS ALMACIGOS.				
		<b>Código de la Unidad de Compra</b>	001014				
		<b>Compra Año Fiscal</b>	2021				
		<b>Fecha Aprobación</b>					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plan Anual de Compras- Ayuntamiento Villa Los Almacigos	Creación del Plan Anual de Compras	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE	Región	Norte
	TRIMESTRE			Provincia	SANTG RODRIGUEZ
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	VILLA LOS ALMACIGOS.
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	TERMO DE CAFÉ	UNIDAD	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
	SERVILLETAS DE PAPEL	PAQUETE	35	RD\$ 30.00	RD\$ 1,050.00
	CUCHARAS PARA USO DOMESTICO	PAQUETE	15	RD\$ 25.00	RD\$ 375.00
	PRINCESA CLUB	PAQUETE	85	RD\$ 50.00	RD\$ 4,250.00
	REFRESCO	UNIDAD	50	RD\$ 65.00	RD\$ 3,250.00
	QUESO PROCESADO	LIBRA	25	RD\$ 260.00	RD\$ 6,500.00
	SALES ORGANICAS O SUS SUTITUTOS	LIBRA	7	RD\$ 5.00	RD\$ 35.00
	PAPEL HIGIENICO	UNIDAD	288	RD\$ 20.00	RD\$ 5,760.00

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
AÑO 2020**

<table border="1"> <tr> <td>Cantidad Procesos Registrados</td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>Monto Estimado Total</td> <td>\$ 174,850.00</td> </tr> </table>		Cantidad Procesos Registrados	1	Monto Estimado Total	\$ 174,850.00	<b>Capítulo</b>	<b>7007</b>
		Cantidad Procesos Registrados	1				
		Monto Estimado Total	\$ 174,850.00				
		<b>Sub Capítulo</b>	01				
		<b>Unidad Ejecutora</b>	001				
		<b>Unidad de Compra</b>	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLA LOS ALMACIGOS.				
<b>Código de la Unidad de Compra Año Fiscal</b>	001014 2021.						
		<b>Fecha Aprobación</b>					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plan Anual de Compras- Ayuntamiento Villa Los Almácigos	Creación del Plan Anual de Compras	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE	Región	NORTE
	TRIMESTRE			Provincia	SANTG RODRIGUEZ
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	VILLA LO ALMACIGOS
	TRIMESTRE				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	DESINFECTANTE CLORO	GALON	36	RD\$ 180.00	RD\$ 6,480.00
	JAMON COCIDO CASERIO LB	LIBRA	20	RD\$ 240.00	RD\$ 4,800.00
	PAPEL BOM20	RESMA	50	RD\$ 285.00	RD\$ 14,250.00
	FORDER 8 1/2 X 11	CAJA	8	RD\$ 450.00	RD\$ 3,600.00
	LAPICERO BIC RUM	CAJA	12	RD\$ 180.00	RD\$ 2,160.00
	CORRECTOR PAPEL MATE	UNIDAD	5	RD\$ 80.00	RD\$ 400.00
	RESALTADOR STABILO	UNIDAD	6	RD\$ 60.00	RD\$ 360.00
	CINTA ADHESIBA 3M	UNIDAD	5	RD\$ 130.00	RD\$ 650.00

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
AÑO 2020**

		<b>Capítulo</b>	<b>7007</b>
		<b>Sub Capítulo</b>	01
		<b>Unidad Ejecutora</b>	001
		<b>Unidad de Compra</b>	AYUNTAMIENTO DE VILLA LOS ALMACIGOS
		<b>Código de la Unidad de</b>	001014
		<b>Compra Año Fiscal</b>	2021
		<b>Fecha Aprobación</b>	
<b>Cantidad Procesos Registrados</b>	1		
<b>Monto Estimado Total</b>	<b>\$ 174,850.00</b>		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plan Anual de Compras- Ayuntamiento Villa Los Almacigos	Creación del Plan Anual de Compras	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
<b>FECHA DE</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>		<b>LUGAR DE</b>	<b>Región</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>			<b>Provincia</b>	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>			<b>Municipio</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>			<b>Distrito Municipal</b>	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
	STIKER PRGANTE	UNIDAD	6	RD\$ 60.00	RD\$	360.00
	LIBRETAS RAYADAS	UNIDAD	16	RD\$ 70.00	RD\$	1,120.00
	AGENDAS PEQUEÑAS	UNIDAD	16	RD\$ 45.00	RD\$	720.00
	TINTAS EPSON 664	UNIDAD	20	RD\$ 700.00	RD\$	14,000.00
	SOBRE MANILA 10 X 14	UNIDAD	10	RD\$ 15.00	RD\$	150.00
	SOBRE MANILA 5 X 8	UNIDAD	25	RD\$ 5.00	RD\$	125.00
	MARCADORES BEROL	UNIDAD	12	RD\$ 40.00	RD\$	480.00
	GRAPADORAS 205	UNIDAD	9	RD\$ 300.00	RD\$	2,700.00

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
AÑO 2021**

<table border="1"> <tr> <td>Cantidad Procesos Registrados</td> <td align="center">1</td> </tr> <tr> <td>Monto Estimado Total</td> <td align="center">\$ 174,850.00</td> </tr> </table>		Cantidad Procesos Registrados	1	Monto Estimado Total	\$ 174,850.00	<b>Capítulo</b>	<b>7007</b>
		Cantidad Procesos Registrados	1				
Monto Estimado Total	\$ 174,850.00						
		<b>Sub Capítulo</b>	01				
		<b>Unidad Ejecutora</b>	001				
		<b>Unidad de Compra</b>	AYUNTAMIENTO DE VILLA LOS ALMACIGOS.				
		<b>Código de la Unidad de</b>	001014				
		<b>Compra Año Fiscal</b>	2021.				
		<b>Fecha Aprobación</b>					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plan Anual de Compras- Ayuntamiento Villa Los Almacigos	Creación del Plan Anual de Compras	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-12-2020	LUGAR DE	Región	NORTE
	TRIMESTRE			Provincia	SANTG RODRIGUEZ.
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2021		Municipio	VILLA LOS ALMACIGOS
	TRIMESTRE				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	VASOS DESECHABLES PARA CAFÉ	PAQUETE	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
	AZUCAR CREMA	LIBRA	125	RD\$ 25.00	RD\$ 3,125.00
	JUGOS FRESCO	CARTON	25	RD\$ 85.00	RD\$ 2,125.00
	DESINFECTANTE MISTOLIN	GALON	36	RD\$ 180.00	RD\$ 6,480.00
	CARTULINA ECONOMICA	UNIDAD	10	RD\$ 10.00	RD\$ 100.00
	CARTULINA NEON	UNIDAD	10	RD\$ 30.00	RD\$ 300.00
	CAJITAS DE GRAPAS 26/6	CAJA	5	RD\$ 60.00	RD\$ 300.00
	CAJITAS DE CLIC JUMBO	CAJA	5	RD\$ 60.00	RD\$ 300.00